

**Renovarea curtilor de bloc  
(amenajarea locurilor de  
parcare) str.Independentei,34,  
36, 38/1)**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

### Lucrari de amenajare

**Valoarea de deviz 624 316,63 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari</b>				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	60,000	120,389 16,721	7 223,364 1 003,284
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	60,000	18,451 18,451	1 107,072 1 107,072
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	2,100	273,475 92,256	574,298 193,738
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,075	1 014,000 0,000	76,050 0,000
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	16,500	108,360 0,000	1 787,940 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,075	188,760 20,760	14,157 1,557
7	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	2,400	29,983 29,983	71,960 71,960
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I sol uzat pentru spatii verrede	100 m3	0,480	877,500 0,000	421,200 0,000
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II sol uzat pentru spatiu pavat	100 m3	1,960	1 012,500 0,000	1 984,500 0,000
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	390,000	108,360 0,000	42 260,400 0,000
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II grunt	100 m3	2,440	190,182 20,748	464,045 50,625
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>55 984,986 2 428,236</b>
		<b>2. Pavaj 728 m2 100*200*60 sur</b>				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	7,280	1 021,667 520,667	7 437,733 3 790,453
13	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm	m2	728,000	82,685 14,761	60 194,719 10 745,979

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta M400 Fr.20-40 mm la trotuare (in total 16 cm)				
14	DI112 K=4	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga 4 cm la norma DI111	m2	728,000	11,093 3,114	8 076,030 2 266,730
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/Pavaj vibropresat sur gr.60 mm	m2	728,000	250,428 34,365	182 311,722 25 017,982
		<b>Total Pavaj 728 m2 100*200*60 sur Inclusiv salariu</b>				<b>258 020,204 41 821,144</b>
		<b>3. Borduri</b>				
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.8-31.5	m3	10,650	503,064 57,081	5 357,634 607,909
17	DE10C	Borduri prefabricate din beton M200, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP 100*30*15 beton 0.058 pe ml	m	355,000	245,437 38,632	87 130,206 13 714,431
		<b>Total Borduri Inclusiv salariu</b>				<b>92 487,840 14 322,340</b>
		<b>4. Zona verde-320 m2</b>				
18	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,480	877,500 0,000	421,200 0,000
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	76,800	108,358 0,000	8 321,880 0,000
20	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	3,200	407,656 407,656	1 304,500 1 304,500
21	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal	m2	320,000	7,496 7,496	2 398,656 2 398,656

1	2	3	4	5	6	7
		sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime				
22	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,200	784,801 277,921	2 511,364 889,348
23	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	3,200	176,556 38,056	564,978 121,778
		<b>Total Zona verde-320 m2 Inclusiv salariu</b>				<b>15 522,578 4 714,282</b>
		<b>5. Alte lucrari</b>				
24	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,000	358,273 72,075	1 074,820 216,225
25		Capac din fonta de tip B125 cu lacata	buc	3,000	1 680,000 0,000	5 040,000 0,000
		<b>Total Alte lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>6 114,820 216,225</b>
		<b>6. Marcaje</b>				
26	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile marcaj 1.11.1 linia delimiteaza locuri pentru stationarea vehiculelor 91 locuri	m2	62,000	144,488 27,100	8 958,269 1 680,213
		<b>Total Marcaje Inclusiv salariu</b>				<b>8 958,269 1 680,213</b>

		Total	lei	437 088,69
		Asigurari sociale	24,00 %	15 643,78
		Transportarea materialelor	5,00 %	14 962,47
		Total	100,00 +	467 694,95
		Cheltuieli de regie	8,00 %	37 415,59
		Total	100,00 +	505 110,54
		Beneficiu de deviz	3,00 %	15 153,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			520 263,86
		TVA	20,00 %			104 052,77
		<b>Total deviz:</b>				<b>624 316,63</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>65 182,44</b>

Intocmit

SRL "VASTAVIT"

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea curtilor de bloc  
(amenajarea locurilor de  
parcare) str.Independentei,34,  
36, 38/1)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1  
Lucrari de amenajare**

**Valoarea de deviz 624 316,63 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,400	57,66	138,384
2.	7123010010200	Betonist	h-om	17,400	57,66	1 003,284
3.	7129020012800	Pavator	h-om	606,986	57,66	34 998,813
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	59,136	57,66	3 409,782
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,350	57,66	77,841
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,580	57,66	321,743
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	197,068	57,66	11 362,941
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,502	57,66	663,205
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	229,040	57,66	13 206,447
<b>Total manopera</b>						<b>65 182,44</b>

**Materiale:**

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	12,672	128,00	1 622,016
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	143,270	350,00	50 144,500
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,010	350,00	3,500
4.	14111222017528	Piatra sparta LA30 fr.8-31.5	m3	12,247	350,00	4 286,450
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,195	310,00	990,450
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,640	310,00	1 128,400
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,158	310,00	9 658,980
8.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	45,260	112,00	5 069,120
9.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	21,700	36,00	781,200
10.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	7,068	42,00	296,856
11.	2640112300739	Caramizi	buc	134,640	5,68	764,755
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 125,350	2,50	2 813,375
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 164,800	2,50	2 912,000
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 729,360	2,50	14 323,400
15.	266111280065560	Pavaj vibropresat sur gr.60 mm	m2	738,920	174,00	128 572,080
16.	2663102100001200	Beton clasa M200	m3	20,590	1 300,00	26 767,000

17.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,092	1 020,00	93,840
18.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000.300.150	m	356,775	120,00	42 813,000
19.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,210	48,00	10,080
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,560	48,00	698,880
21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	27,440	15,00	411,600
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,130	15,00	31,950
23.	4100126202818	Apa	m3	1,065	15,00	15,975
24.	B125 cu lacata	Capac din fontă de tip B125 cu lacata	buc	3,000	1 680,00	5 040,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>299 249,40</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,628	120,00	195,360
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,473	100,00	447,300
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	2,976	380,00	1 130,880
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,040	560,00	22,400
5.	2952240004004	Compactor auto cu ruloare pînă la 12 tf	h-ut	8,736	405,00	3 538,080
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,629	340,00	3 613,860
7.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,451	450,00	2 902,950
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,006	420,00	422,520
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,628	100,00	162,800
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	17,640	350,00	6 174,000
11.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	124,691	420,00	52 370,220
12.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,239	320,00	1 676,480
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>72 656,85</b>

Total	lei	437 088,69
Asigurări sociale	24,00 %	15 643,78
Transportarea materialelor	5,00 %	14 962,47
Total	100,00 +	467 694,95
Cheltuieli de regie	8,00 %	37 415,59
Total	100,00 +	505 110,54
Beneficiu de deviz	3,00 %	15 153,31
Total	100,00 +	520 263,86
TVA	20,00 %	104 052,77

**Total deviz:**

**624 316,63**

Intocmit

SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea curtilor de bloc (amenajarea locurilor de parcare) str.Independentei,34, 36, 38/1)**      **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari</b>				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			120,389
						16,721
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,721
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	48,00	0,168
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,600
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	350,00	102,900
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
						18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,451
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			273,475
						92,256
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,256
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	560,00	10,667
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,524
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,029
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 014,000
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 014,000
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			108,360
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	420,00	108,360
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			188,760
						20,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,760
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,000
7	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,983
						29,983
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,983
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I sol uzat pentru spatii verrede	100 m3			877,500
						0,000



1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	877,500
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II sol uzat pentru spatiu pavat	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			108,360 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	420,00	108,360
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II grunt	100 m3			190,182 20,748
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,748
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,434
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,000
		<b>2. Pavaj 728 m2 100*200*60 sur</b>				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 021,667 520,667
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,667
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	405,00	486,000
13	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta M400 Fr.20-40 mm la trotuare (in total 16 cm)	m2			82,685 14,761
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,761
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	350,00	60,900
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	15,00	0,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	340,00	4,964
	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	320,00	1,760
14	DI112 K=4	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga 4 cm la norma DI111	m2			11,093 3,114
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	3,114
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	350,00	7,980
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/Pavaj vibropresat sur gr.60 mm	m2			250,428 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,454
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	266111280065560	Pavaj vibropresat sur gr.60 mm	m2	1,0150	174,00	176,610
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,675
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	310,00	1,550
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	310,00	13,268
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	48,00	0,960
		<b>3. Borduri</b>				
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.8-31.5	m3			503,064 57,081
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,081
	14111222017528	Piatra sparta LA30 fr.8-31.5	m3	1,1500	350,00	402,484
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000

1	2	3	4	5	6	7
17	DE10C	Borduri prefabricate din beton M200, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP 100*30*15 beton 0.058 pe ml	m			245,437 38,632
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,983
	2663102100001200	Beton clasa M200	m3	0,0580	1 300,00	75,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,925
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	310,00	2,790
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000.300.150	m	1,0050	120,00	120,600
		<b>4. Zona verde-320 m2</b>				
18	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			877,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	877,500
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			108,358 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	420,00	108,358
20	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			407,656 407,656
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	57,66	407,656
21	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			7,496 7,496
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	57,66	7,496
22	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			784,801 277,921
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,921
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	128,00	506,880
23	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			176,556 38,056
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,056
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	320,00	123,500
		<b>5. Alte lucrari</b>				
24	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			358,273 72,075
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,128
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,947
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,68	254,918
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 020,00	31,280
25		Capac din fonta de tip B125 cu lacata	buc			1 680,000 0,000
	B125 cu lacata	Capac din fonta de tip B125 cu lacata	buc	1,0000	1 680,00	1 680,000
		<b>6. Marcaje</b>				
26	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete	m2			144,488 27,100

1	2	3	4	5	6	7
		carosabile marcaj 1.11.1 linia delimiteaza locuri pentru stationarea vehiculelor 91 locuri				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,911
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	57,66	5,189
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	112,00	81,760
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	36,00	12,600
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	42,00	4,788
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	380,00	18,240

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "VASTAVIT"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.